1 Monocaminon *editi ut V 7*, Monogami *Tab.* 2 3 Comarnu, Patrico *Tab.* 4 Filiscum *editi ut V 7*; Philiscu *Tab.* 5 paratomon *AB*, Paraetonion *editi*, Paratemonio *V 7*, Pretonio *Tab.* 6 Nessus *etiam Tab.*, Nessus *V 7*, Νῆσοι *Stadiasm. maris*. 7 Aratu *Tab.*, Aradum *V 7*. 8 Bograi] Bogratin *V 7*. 9 Catabathmo *Tab.*, Catabatimon *V 7*. 10 Nemeseo *V 7 et Tab.*, Νεμέσιον *Ptol.*, sed *situs paululum differt*. 11 Cardum *editi*, Carduc *V 7*, Cardo *Tab.*, Καρδάμη *Stadiasm.* 12 Gonia *etiam Tab. ut V 7*, goma *ABC*, post Antipoego ponunt *editi ut V 7*; Γοαίας γόρυ *Ptol.* magis ad orientem situm. 13 Antipego *editi cum Tab.*, cf. *V 7*; Ἀντίπυγος *Ptol.* et *Stadiasm.* 14 Micheris] Meciris *V 7 et Tab.*, Mecira *Ant.* 15 Paliueris *Porch.*, Gron. 1 *et V 7 ut Tab.*, Paliurus *Gron. 2*, Παλιούρος *Ptol.* et alii, Paniuros *Ant.*

- 1 Mandis
 2 Agabus.
 3 Item supersunt civitates, id est
 4 Leugipo
 5 Ositionis nesson
 6 Aegyptos
 7 Oreias
 8 Tharsantes
 9 Thedecles
 10 Thunuces
 11 Agerea
 12 Thocoris
 13 Bascanon
 14 Cenon.
 15 Quam praefatam Aegypti patriam rigat
 16 fluvius qui dicitur Nilus, qui est super
 17 diversa flumina praecipuus, qui et varias
 18 ferarum gignit progenies quae creatori
 19 suo in eisdem nymphaibus nutrinntur. qui

1 Mandis *etiam Tab.*, matidis *C*, Madis *V 7*, *Μαδίς οὐαβίς* iuxta *Ἄζωβίς* *Ptol.*? 2 Agabis *editi ut 137 10 et V 6 7 et Tab.* 3 supra sunt *editi*. 4 lengio *A*. 5 nessum] *AB editi*, *i. e. νῆσον?* ut supra 131 14 Seios nesson. 6 egyptos *AC*, Kypton Membe *i. e. Memphis in indice coptico apud Champ. l'Eg. s. l. Ph. I 91 2 365.* 7 Orcias *editi*. 8 Tharsutes *editi*. 9 chedecles *C*. 10 Thunuce *editi*. 13 Boseanon *editi*. 14 Cenon] *Cene Ant.*? 15 quam patriam egypti prefatam *C*. 18 gignent *B*, progignēt *A*, progignit *C*. 19 iisdem *editi*. || nymphaibus *editi*.

1 Nilus infra se habere videtur insulam
 2 quae dicitur Meroin. quem Nilum alii
 3 Geon esse dixerunt.

4 **3.** Item iuxta limbum Oceani ponitur
 5 patria quae dicitur Aethiopia Garaman-
 6 tium, quae et Asbyste dicitur, quae con-
 7 finalis existit praedictae Aethiopiae et
 8 Troglodytorum. in qua Garamantum pa-
 9 tria non longe ab Oceano fluvius Ger di-
 10 latissime currit. in qua patria Garaman-
 11 tium sunt montes qui Nauvavon appel-
 12 lantur. in qua patria sunt lacus, unus
 13 qui dicitur Licum et alius Augita. qui
 14 Aethiopes rupes montium habitare de-
 15 scribuntur propter immensam ac vali-
 16 dissimam caumam. ad frontem autem
 17 eiusdem Garamantum patriae sunt arida,
 18 deserta, montana, quae dicuntur Marma-

2 nilus *B editi*. 3 post dixerunt *C addit* de ethio-
 pia garamantium que et asbyste dicitur. 6 quae
 et] qui et *AB*, q et *C*. || asbiste *C*, Abysse *editi*.
*Asbystae Herodoti et aliorum confines sunt Cyrenai-
 cae.* || quae] qui *AB*. 7 et *om. editi*. 8 trigli-
 ditorum *A*, trigloditorum *B*, triglodytorum *C*. 9 dil-
 latissime *C*. 11 nauvanon *C*, Nanbaboni 6 11.
 13 Licum et] lacum et *C*, Lyenmede *editi*, Licume-
 dis 6 12. || Augitta 6 13. 15 immensam *A*, im-
 mensa *editi*. || vallidissimam *C*, validissima *A editi*.
 16 cauma *AC*, caumata *editi*. || autem] vero *C*. 17 pa-
 triae] patria *AB editi*. || sunt] est *AB editi*. 18 di-
 citur *AB editi*. || Marmarydes *editi*, Μαρμαρίδαι
Strab.

1 rides, Nassamones, Lotofagi atque Ble-
 2 gries. in qua patria nunquam civitates
 3 fuisse legimus.

4 4. Item iuxta mare magnum ponitur
 5 patria quae dicitur Mauritania, quae di-
 6 citur Cyrenensis. in qua patria plurimas
 7 fuisse civitates legimus, ex quibus ali-
 8 quantas designare volumus, id est civitas
 9 Cyrenes, quae confinalis est litoris maris
 10 magni cum Agabis civitate Aegypti.
 11 item sunt civitates, id est

Balacris
 Caenopolis
 Callis
 Ptolomaida
 Theucera
 Adriani
 Vernicide
 Phinica

1 letofagi *B*, Letophagi *editi*. || blelgmies *B*, blel-
 grines *C*, sunt Blemmyes. 2 3 fuisse civitates *C*.
 6 cyronens *AB*, cf. 6 16. 9 cyrenis *A*. || mari *B*.
 10 Agabis] cf. 135 2. 11 civitatem *AB*. 12 Ba-
 lacris *etiam V 6 et Tab.*, Φάλακρα *Ptol.* 13 ce-
 nopolis *BC Tab.*, Καιρόπολις *Ptol.*, cf. *V 6*. 14 Cal-
 lis *etiam Tab.*, Gallis *V 6*; fortasse Galla *sive* Galia
Plin. 15 Ptolomaida *etiam V 6*, Ptolomaide *Tab.*
 16 Theuchira *editi ut V 6*, Tauchira *Tab.* 17 Adriane
Ant., Hadrianopol' *Tab.*, Adrianopolis *V 6*. 18 Ver-
 nice *etiam V 6*, ciernicedo *ABC*, Bernicide *editi ut*
Tab.; Berenice *aliis*. 19 Phinica] Phenica *Tab.*, om.
B editi; legitur *etiam infra V 6*.

1 Corniclano
 2 Anaucis
 3 Arepheleñorum.

4 Per quam patriam transeunt plurima
 5 flumina, inter cetera quae dicuntur
 6 Leon et
 7 Torres.

8 5. Item iuxta Oceanum ponitur patria
 9 quae dicitur Aethiopia Biboblatiſ, quae
 10 confinatur cum superius dicta Aethiopia
 11 Garamantium. in qua Biboblatiſ patria
 12 est lacus qui dicitur Tagges. quae pa-
 13 tria dum multum existit caumosa, ipsi
 14 Mauri cavernas terrae habitant. in qua
 15 patria litus Oceanum atque in superiori-
 16 bus maximum atque spatiōsissimum de-
 17 sertum esse describitur. in qua patria
 18 sunt montes qui dicuntur Tulliatodi. in
 19 qua patria non longe ab Oceano per lon-

1 Corniclanu *Tab.*, Corniclanum *V 6.* 2 Anabueis
editi ut V 6 cum Tab. et Ant. 3 Arephelenorum
etiam 140 1 et Tab., arephelonorum *B*, Arae Phi-
 laenorū *editi cum Sallustio*, Arepelonorū *V 6*, *Φι-*
λαίρων βοηοι *Strabo et alii.* 6 Leon] Lethon,
 Lathon, Ladon *aliis.* 7 *post Torres C addit de*
ethiopia biblobatis. 9 biblobatis *BC editi.* 11 ga-
 ramandis *AB*, Garamantis *editi.* || biblobatis *ABC*
editi. 12 liens *AB*, *cf. 6 19.* || Tage *6 20.*
 15 Oceani *editi.* 16 maximus atque spatiōsus de-
 sertus *AB editi.* 18 dicitur *A.* || nulliatodi *A*, Tu-
 liatodi 7 3.

1 gum supra scriptus fluvius Ger dilatis-
2 sime currit.

3 Ad frontem autem eiusdem Biboblatis
4 patriae, p[re] medio multa esse spatia,
5 id est deserta quae supra nominavimus,
6 iuxta mare magnum ponitur patria nimis
7 spatiostissima quae dicitur Africana. cuius
8 patriae multae sunt, ut descriptores phi-
9 losophi dicunt, ex quibus ego legi Pro-
10 vinum atque Melitianum genere Afros,
11 sed et Castorium Romanorum philoso-
12 phum. sed ego civitates inferius dictas
13 supra scriptae Africane patriae secun-
14 dum Castorium designavi.

15 In qua Africana patria plurimas fuisse
16 civitates legimus, ex quibus aliquantas
17 designare volumus, id est civitas Tra-
18 gulis, quae confinalis est litoris maris

1 scriptum *BC* editi. || dillatissime *C*. 3 autem
vero *C*. || eiusdem iuxta *B* editi, || biblobatis *BC*
editi. 4 p[re] per *AB* editi. || medium *A*. || esse
om. editi. || spacia *C*. 7 spaciissima *C* et sic deinceps.
|| africana *C*. 10 melicianum *C*. 11 et
om. B. || castorius *A*, kastorium *C*. || philosophum
ph's *A*. 13 supra scriptae superius scriptas *A*, su-
perius scripte *C*, supradictae editi. || africane *BC*.
14 kastorium *C*. 15 africana *BC*. || civitates
fuisse *C*. 17 Tragulis etiam *V 6*, Tagulis *Tab.*
Oayovλις *Ptol.*, Tugulns *Ant.* 18 littori *A*.

1	magni cum supra scriptis civitatibus Are-
2	philenorum Cyrenensium; item
3	Zacassama
4	Palma
5	Isyri
6	Sacomadis
7	Praetorium
8	Musol
9	Disio
10	Cisterium
11	Thubacis
12	Neveri
13	Nadalus
14	Scemadana
15	Leptis magna
16	Poteo

1 arephylenorum *C*, arephylonorum *B*, Arophilonorum *editi*; cf. 138 3 et V 6. 2 cyronensium *B editi*. 3 zocassama *C*, Zacassania *editi*, Σαζάσσαμα *Ptol.*, Zagazaena *Tab.*, Zacasama *V 6*. 4 Palma] Ad palmam *Tab.*, Palmam *V 6*. 5 isiri *C*, Isina *V 6*? 6 Sacomadis] Macumades maiores *V 6*, Macomad se. iorum *Tab.* 7 Praetorium *etiam V 6*, pretorim *AC*, preeorin *B*, Pretorium *Tab.* 8 Mulsol *V 6*, Mu- sula *Tab.* 9 Dision *V 6*, Bissio *Tab.* 10 Cister- nias *editi ut V 6*, Ad cisternas *Tab.* 11 tubacis *C*, Thubactis *editi ut V 6*, Tubactis *Tab.* 12 Nivergi *editi ut V 6*, Niuirgi tab (*i.e.* taberna) *Tab.* 13 Na- dalus paulo *supra inter Disio et Cisterium ponunt editi ut V 6 et Tab.*, ubi Naladus. 14 Simadana *V 6*, Simnana *Tab.* 15 Leptis magna *etiam V 6*, Leptimagna *Tab.* 16 poreo *B*, Pontos *editi*, cf. V 5.

1	Sabrata
2	Cipsaria
3	Zita
4	Githi
5	Tacapas
6	Ad oleastrum
7	Macumades
8	Thenas
9	Patabura
10	Hesila
11	Sublecte
12	Leptis minus
13	Irusbinus
14	Adrimeton

1 Sabrata *etiam V 5 et Tab.*, sabratua *C.*, Σάβραθρα
Ptol. 2 Gipsarea *V 5*, Ad Cypsaria taberna *Tab.*
 3 zata *C.*, Ponte Zita municipium *Ant.*, Ζεῖθα ἄζωα
Ptol., Liza municipium *Tab.*, Vita *V 5*. 4 Giti mu-
 nicipium *Ant.*, Gigtis *Tab.*, Γιγτίς *Ptol.*, Gittit *V 5*.
 5 Tacape col. *Tab.*, Tacapas colonia *Ant.*, Tacapa
 colonia *V 5*. 6 Ad oleastrum *etiam V 5 et Tab.*,
 ad oleastris *C.* 7 Macomades minores *V 5 et Tab.*
 8 Thenas *etiam V 5*, Thenis colonia *Ant.* 9 Pa-
 tabura] Taparura *editi ut V 5 et Tab.*, Τίγκοργα
Ptol. 10 Hesila] Usyla *editi*, Usila *V 5*, Usilla
Tab. et *Ptol.*, Usula civitas *Ant.* 11 Sublecte
etiam V 5, Sullecti *Tab.* „haec est Sublectina By-
 zacenae urbs episcopalis“ *Porch.* 12 leptis minor
 (*corr. sec. man.* leptis minus) *C.*, Lepti minus *Ant.*
cf. V 5, Leptemius *Tab.* 13 yrusbinus *A.*, Ruspi-
 nus *editi*, Ruspina *V 5 Tab. Ptol.* 14 Adrymeton
editi, Hadrito *Tab.*, Adrimenum *V 5*, Hadrumetum co-
 lonia *Ant.*

1	Orea
2	Neapolis
3	Clipeis
4	Simiama
5	Carpas
6	Maxila
7	Thimus
8	Cartago civitas magna
9	Gallo gallinacio
10	Antiqua colonia
11	Ad pertusa
12	Cesinsa
13	Tyraria
14	Utica.

1 Horea *editi*, Horrea Caelia vicus *Ant.*, Ad Horrea *Tub.* 2 Neapolis etiam *V 5*, Neapoli *Ant.* et *Tab.* 3 Clipeis etiam *V 5* *Tab.* *Ant.*, Clypeis *editi*. 4 Simiama *editi*, Siminina *V 5*. 5 carnas *ABC*, Carpos *Ant.*, Carpus *V 5*. 6 Maxula *editi* ut *V 5* *Ant.* *Tab.* 7 thynicon (*corr. thynus*) *C*, Thynus *editi*, Thunos *V 5*, Thuni *Tab.* 8 Carthago *editi*, Chartingine *V 5*, Chartaginem et Chartagine *Gromat.* I p.307 24 et 308 7 ed. *Lachm.* 9 gallo gallina *AB*, gallo gallinam *C*, Gallum gallinacium *V 5*, Ad Gallum gallinacium *Ant.*, Gallum Gallinatum *Tab.* 10 Antiqua colonia] *incertum an ad praecedens Gallo gallinacio pertineat.* possis Uticam coloniam *suspicari*, quae nonnisi VI M. P. a Gallo gallinacio *distat et infra V 5 iuxta Gallum gallinacium ponitur; sed v. 14 recurrit Utica.* 11 Ad pertusa etiam *Tub.* 12 Cesinsa] Cicisa *Tab.*, Cigisa *Ant.* 13 Tyraria] Thuriaria *Tab.* et III 6.

- 1 Item ad aliam partem desuper sunt
 2 civitates, id est
 3 Marthae
 4 Afas Lucernae
 5 Agarmi
 6 Auceritim
 7 Ad putam
 8 Lamie
 9 Afas Verim
 10 Tingimie
 11 Putam
 12 Agasel
 13 Nepte.
 14 Item ad aliam partem sunt civitates,
 15 id est
 16 Capsalco
 17 Bamethi
 18 Abitan